一般国道２号岩国・大竹道路（山手トンネル）に関する

オープンハウス開催のお知らせ

令和５年５月１９日

１．日 時：令和５年５月２６日（金） １４：００～２０：００
令和５年５月２７日（土） １０：００～１６：００

２．場 所：岩国市役所（１階）ロビー（山口県岩国市今津町1丁目14-51）
（別紙１参照）

３．内 容：第２回委員会の概要
地質調査等の結果整理・評価
委員会での審議結果

資料提供先
山口県政記者クラブ
山 口 県 政 記 者 会
山口県政滝町クラブ

■問い合わせ先

【事業関係】

【会場関係】

いとう ひとし

みうら ひろかず

下記のとおり開催します。

令和５年２月２４日に開催した、「第２回一般国道２号岩国・大竹道路ト
ンネル技術検討委員会（以下、第２回委員会）」の内容について地域の皆様
に説明・情報提供し、対話によりご理解を深めて頂くことを目的とした
『オープンハウス』を開催します。

事業について詳しくはホーム
ページをご覧ください。

http://www.cgr.mlit.go.jp/yamaguchi/

ツイッターにて最新情報
などを配信しています。

https://twitter.com/mlit_yamaguchi

佐波川の日々の情報をツイッター
で配信しています。

https://twitter.com/mlit_sabagawa

山口河川国道事務所ホームページ http://www.cgr.mlit.go.jp/yamaguchi/

いわくに おおたけ やまて

国土交通省 中国地方整備局 山口河川国道事務所

副所長 伊藤 等

（担当） 計画課長 三浦 裕寿

電話番号 （０８３５）２２－１８１９（計画課直通）

岩国市 都市計画課 幹線道路整備推進室

電話番号 （０８２７）２９－５０９５

別紙１

参考資料

R3.3.19オープンハウス（岩国市役所）の様子

第２回 委員会開催状況
（山口河川国道事務所にて）

～オープンハウス～

○会場に職員が常駐して、都合が良い時間に
ご来場頂いた皆様に対して、パネル展示や
リーフレット等の資料を通じて、検討過程
にある第２回委員会の内容についてご説明
し、理解を深めていくための取組です。

○参加者は、その場で質問や意見を述べるこ
とができ、直接的な対話を通じて情報が得
られるとともに、意見を伝えることができ
ます。

令和５年２月２４日に一般国道２号岩国・大
竹道路の山手トンネル（仮称）に係る、トンネ
ル構造及びトンネル建設に伴う地表面沈下等の
周辺影響について、公正・中立な立場で客観的
データに基づき、科学的な審議・検討を行うこ
とを目的として、「第２回一般国道２号岩国・
大竹道路トンネル技術検討委員会」（以下、第
２回委員会）を開催しました。

＜第２回委員会 審議・検討事項＞
・地質・岩級区分の設定
・地質縦断図
・追加調査等
・まとめ

第２回委員会の内容について地域の皆様に説明・情報提供